
   

COMUNE DI BOSSOLASCO - Piazza Oberto n. 1- 12060 Bossolasco 
Telef.: 0173/799009  Fax.:  0173/793464 

e-mail: ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it  

pec: comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it 

  COMUNE DI BOSSOLASCO 
 

  

 

Prot. 0002949 

ORDINANZA N. 5 in data 17/07/2024 

IL SINDACO 

 Vista la nota prot. 22229 del 15/07/2024, registrata al protocollo 2910 in data 15/07/2024 con 

cui l’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud, sede operativa di Cuneo, comunicava a questo 

Comune che l’assegnataria di un alloggio di Edilizia Sociale in Bossolasco, non aveva provveduto, 

nonostante la messa in mora inviatale ai sensi della legge Regionale n. 17/02/2010 n.3, a sanare la 

morosità colpevole accumulata nei confronti dell’A.T.C. stessa nei tempi previsti dalla legge; 

 Visto che con la stessa nota l’A.T.C. richiedeva la pronuncia della decadenza, da parte del 

Sindaco di Bossolasco, nei confronti della Signora TRECCARICHI Antonella, nata a Torino il 

07/11/1968, assegnataria dell’alloggio sito in Bossolasco, Via Umberto I n.2; 

 Visto l’art. 17, comma 2 della L.R. 17/02/2010 N.3; 

 Visti i tentativi, esperiti per tentare di evitare la decadenza dell’assegnazione, tentativi che per 

altro non hanno dato alcun esito; 

 Considerata la necessità di procedere alla decadenza per morosità dall’assegnazione della 

Signora Treccarichi Antonella; 

 Visto l’art.17, comma 2 della L.R. 17/02/2010n. 3 che prevede “la decadenza 

dell’assegnazione comporta la risoluzione di diritto della convenzione”; 

 Visto l’art. 15 comma 4 del “regolamento delle procedure di assegnazione degli  alloggi di 

edilizia sociale, in attuazione dell’articolo 2, comma 5, della legge regionale 17 febbraio 2010, n.3 

(Norme in materia di edilizia sociale )” approvato con  D.P.R. della Giunta regionale 4 ottobre  2011 n. 

12/R. che prevede che “Il provvedimento del Sindaco che deve contenere i termini non superiori a tre 

mesi, costituisce titolo esecutivo nei confronti dell’ assegnatario e di chiunque occupi  l’alloggio e 

compete  al Comune che lo ha adottato darne esecuzione”; 

 

 Ritenuto che ricorrono tutti gli estremi di legge per la decadenza, dovuta a morosità colpevole, 

dall’assegnazione dell’alloggio di Edilizia Sociale nei confronti della Signora TRECCARICHI 

Antonella, nata a Torino il 07/11/1968;  

 

PRONUNCIA 

 

nei confronti della Signora TRECCARICHI Antonella, nata a Torino il 07/11/1968, residente in 

Bossolasco, Via Umberto I n.2, la decadenza dall’assegnazione dell’alloggio di E.R.P.S., sito in 

Bossolasco Via Umberto I n.2, con conseguente risoluzione della convenzione con l’A.T.C. della 

Provincia di Cuneo. 

 

mailto:ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
mailto:comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it


   

COMUNE DI BOSSOLASCO - Piazza Oberto n. 1- 12060 Bossolasco 
Telef.: 0173/799009  Fax.:  0173/793464 

e-mail: ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it  

pec: comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it 

  COMUNE DI BOSSOLASCO 
 

 

ORDINA 

 alla Signora TRECCARICHI Antonella, nata a Torino il 07/11/1968, residente in Bossolasco, 

Via Umberto I n.2, di lasciare libero da persone e cose l’alloggio A.T.C. dalla stessa occupato entro e 

non oltre 90 (novanta) giorni dalla data della notifica dl presente provvedimento, con l’avvertenza 

che, in caso di mancata ottemperanza si provvederà d’ufficio allo sgombero, avvalendosi, se del caso, 

dell’assistenza della Forza Pubblica e ponendo a Suo carico le relative spese. 

 che la presente Ordinanza sia da ritenersi nulla in caso di sottoscrizione di Piano di Rientro per 

il pagamento della morosità oggetto della decadenza. L’eventuale sottoscrizione del Piano di Rientro 

dovrà essere tempestivamente comunicata a codesto Comune da parte dell’A.T.C. 

 Contro la presente Ordinanza è ammesso, in via alternativa, ricorso gerarchico a S.E. il Sig. 

Prefetto della Provincia di Cuneo, entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line, ovvero ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 o in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 

1199/1971. 

 Ai sensi di legge il presente provvedimento è titolo esecutivo. 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza venga notificata alla Signora TRECCARICHI Antonella, nata 

a Torino il 07/11/1968, residente in Bossolasco, Via Umberto I n.2; 

- Che la presente ordinanza venga comunicata ai seguenti Enti ed Uffici: 

1. Cancelleria del tribunale Civile di Asti, Via Govone 1 -14100 ASTI; 

2. A.T.C. del Piemonte Sud, sede operativa di Cuneo, Via Santa Croce 11 -12100 

CUNEO; 

3. Carabinieri Stazione di Bossolasco; 

4. Comando Polizia Locale Alta Langa di Bossolasco; 

5. Consorzio Socio-Assistenziale Alba-Langhe-Roero, sede di Bossolasco, Piazza 

Oberto 1 -12060 BOSSOLASCO 

 

 Bossolasco li 17/07/2024   

IL SINDACO 

       Franco GROSSO 
         

mailto:ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
mailto:comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it

